

# 8 DAGES BUSREJSE TIL ØSTRIG – SALZBURG OG OMEGN

## SØNDAG 11-8-2024 & MANDAG 12-8-2024

Efter opsamling på Møn kører vi til Gedser, hvorfra vi sejler til Rostock kl.7. Ombord på færgen får vi morgenbuffet (er inkl.). Fra Rostock går turen 600 km til Nürnberg, hvor vi overnatter første gang med aftensmad på hotellet. I Nürnberg ser vi også området, som nazisterne brugte til store møde for nazipartiet – det såkaldte partirally. Næste dag fortsætter vi mod Østrig/Wagrain. Undervejs i Berchtesgaden, besøger vi "Ørnereden" (entre), et feriehus, som Hitler har fået i gave fra Nazipartiet på sin 50-års fødselsdag. Udover den historiske del og spændende tur op til huset (1800 m.o.h.) er det en naturoplevelse i særklasse. Overnatning/aftensmad på hotellet i Wagrain.

## TIRSDAG 13.8 – FREDAG 16.8.2024

Under opholdet på hotellet i Wagrain bliver der arrangeret udflugter til de kendteste besøgssteder og den smukkeste alpenatur. Turene starter efter morgenmad og vi er tilbage på hotellet sidst på eftermiddagen. Om aftenen er der aftenbuffet med østrigske specialiteter.

Den første dag skal vi på gåtur i Wagrain og St.Johans am Pongau. De to nabobyer er omringede af storslået natur. Vi skal bl.a. på en vandretur under besøg i et slugt (entre). Derefter ser vi Werfen – en bjergborg, hvor filmen med Clint Eastwood blev indspillet (entre). Her ser vi et spændende ørneshow.

En heldagstur til Mozarts fødeby, Salzburg, hvor vi ser den smukke historiske bymidte, gågaden med Mozarts fødehjem og Mirabelslottet (entre).

Heldagsturen til de højeste partier af Alperne går langs den smukke Højalpevej til Grossglockner (entre. Undervejs flere stop ved udsigtsstederne, bl.a. Franz Josefs Höhe (2.500 moh.) hvorfra vi kan beundre storslået natur. Under et stop i Heiligenblut besøger vi en kirke, hvor en dansk viking ligger begravet.

I Kitzbühel Alperne ligger der flere besøgssteder som bl.a. Krimmlervandfaldene, hvor vandet falder frit fra 380 meters højde. Byen Rattenberg er berømt for sin charme og glaskunst, som sælges i den middelalderlige gågade.

## LØRDAG 17.8.2024. & SØNDAG 18.8.2024.

Efter morgenmad går turen hjemad med overnatning i Erfurt, hvor vi går en tur i den gamle by og ser den verdensberømte Krämmerbrücke. Næste dag fortsætter vi mod Danmark med pauser undervejs. Efter indkøbspause i Rostock sejler vi med færgen til Gedser kl.18. Ombord på færgen er der aftenbuffet. Forventet ankomst til Stege kl.22.

## Pris pr. person 7.500, – inkl.:

bustransport, færgesejladser, 2 overnatninger i Tyskland, 5 overnatninger i Østrig, halvpension inkl. 1 stk. standart drikkevare, udflugter ekskl. entreer.

Tillæg: entreer, frokoster, forsikringer, enkeltværelse 1.200 kr.

*Programmet er vejledende og tilrettelagt med forbehold for ændringer!*

**Tilmelding hos Birgit Gustavsen**

**på tlf.: 22 91 72 50 og/eller e-mail: pelikanerne@mail.dk**

**Sidste frist for tilmelding 1.2.2024 – der er begrænset antal pladser!**